
​ ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

All’albo
All’amministrazione trasparente
Agli atti
Al sito web

DECRETO DI  PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 
QUALI DOCENTI ESPERTI PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, FINALIZZATI AL RECUPERO DELLE 
CARENZE RELATIVO AL DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA PROT. 8630 DEL 03-06-2024 E  ALL’AVVISO DI 
SELEZIONE PROT. 8631 DEL 03-06-2024

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE DEL PERSONALE INTERNO DOCENTE 

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI DOCENTE ESPERTO, AVENTI AD OGGETTO  LA 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE , DI MOTIVAZIONE E DI 

ACCOMPAGNAMENTO PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, FINALIZZATI AL RECUPERO DELLE 

CARENZE relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

Titolo del Progetto “La scuola più bella è quella che accoglie e cura”

Codice progetto : M4C1I1.4-2022-981-P-15248
C.U.P. D54D22009420006

C.U.I. S80007710470202300002

Il Dirigente Scolastico

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Vista la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

Pag.1 di 5





​ ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

LT161/21 del 14 luglio 2021;

Visto in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24 giugno 2022: “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

Vista l’allegato 2 al decreto del Ministero dell’Istruzione n 170 del 24 giugno 2022 con cui a codesta 
istituzione scolastica è stata assegnata la somma di € 159.955,42;

Vista a nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al 
citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;

Vista le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

Visti i CHIARIMENTI E F.A.Q. del 20 febbraio 2023, pubblicati dal M.I.M. con prot. 21092 del 
20/02/2023;

Vista le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.

Visti i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino a 
sottoscrizione del nuovo contratto;

Rilevata la necessità di selezionare personale interno in qualità di docente esperto per la realizzazione 
di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 
per la prevenzione della dispersione scolastica, finalizzati al recupero delle carenze;

Visto il programma annuale 2024 approvato con delibera n° 20/2024 dall’Istituto scolastico in data
13/02/2024 del C.d.I.;

Visto il progetto presentato ed approvato “La scuola più bella è quella che accoglie e cura” cui è 
stato assegnato l’identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-15248;

Visto l’”Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto “La scuola più bella è quella che accoglie e cura”, CUP 

Pag.2 di 5



​ ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

D54D22009420006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 
2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” - prot. n. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0051683 del 18 marzo 
2023 - protocollo interno il n. 4299 del 20 marzo 2023;;

Vista l’assunzione in bilancio prot. n. 4522 del 22 marzo 2023

Visto il decreto di avvio della procedura prot. 8630 del 03 giugno 2024;

Visto l’avviso di selezione prot. n 8631 del 03 giugno 2024:

Atteso che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;

Visto il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 9157 del 10 giugno 2024;

Visto il verbale di valutazione istanze prot. n. 9308 del 12 giugno 2024;

Visto il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 9311 del 12 giugno 2024;

Preso atto che non sono pervenute,  a codesta Istituzione Scolastica, istanze avverso le succitate 
graduatorie;

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria definitiva, allegata al presente decreto (Allegato 1), relativa alle figure richieste 
dall’ avviso interno prot. 8631 del 03/06/2024.

Avverso la graduatoria, è ammesso ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, 
nei termini di 60 o 120 giorni.

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituzione scolastica all’albo 
pretorio raggiungibile al seguente link 
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG18310   e all’amministrazione trasparente.

                   Il Dirigente Scolastico
                 Prof. Graziano MAGRINI

Pag.3 di 5

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG18310


​ ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

 

Allegato 1

DECRETO DI  PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 
QUALI DOCENTI ESPERTI PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, FINALIZZATI AL RECUPERO DELLE 
CARENZE RELATIVO AL DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA PROT. 8630 DEL 03-06-2024 E  ALL’AVVISO DI 
SELEZIONE PROT. 8631 DEL 03-06-2024 in attuazione del progetto:

Titolo del Progetto “La scuola più bella è quella che accoglie e cura”

Codice progetto : M4C1I1.4-2022-981-P-15248
C.U.P. D54D22009420006

C.U.I. S80007710470202300002

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento
 MATEMATICA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 FUSARO GINETTA 54

2 SOVERCHIA ELENA 50

3 SCUDERI ELISA 44

4 SECRETI ANNA 41

5 BALDI ALESSIA 36

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento
per le CLASSI PRIME - FISICA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 CALVARI ERNESTO 48

Pag.4 di 5



​ ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

2 MAZZEI ANDREA 43

3 TREDICI MONICA 36

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento
CHIMICA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 PETRUCCI RAFFAELE 64

2 TOSCANI SIMONE 56

3 IODICE ANTONIETTA 55

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento
SCIENZE

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 NINCHERI SIMONA 39

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento
INGLESE

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 LIOTTA LAURA 61

2 PAGNINI SAMUELE 37

Pag.5 di 5


		2024-06-19T10:36:01+0200
	GRAZIANO MAGRINI




